Contratación de servicios de alquiler de retroexcavadora potencia mínima de 

65 hp capacidad balde delantero de 750 litros y trasero de 360 litros, por el termino de 

6 (seis) meses con opción a prórroga por parte del Municipio. – 

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos, Sesenta y Cinco Millones Cuatrocientos Treinta y 

Dos Mil Setecientos ($ 65.432.700,00). 

VALOR DEL PLIEGO: Pesos, Sesenta y Cinco Mil Cuatrocientos Treinta y Dos con 

Setenta Ctvos. ($ 65.432,70) 

LUGAR, FECHA Y HORA DE APERTURA: En Dirección de Compras, el día 12 de 

Enero de 2026, a las 11:00 horas. - 

CONSULTA Y VENTA DEL PLIEGO: Dirección. de Compras, sito en Monteagudo 

N° 175- Planta Alta, días hábiles de 07:00 a 12:00 horas. Correo electrónico

[...]

direcciondecompras@resistencia.gob.ar – Teléfono 3624693665 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 103/2025 - RESOLUCIÓN N° 4279/2025- 

OBJETO: Adquisición de setenta y cinco (75) podadoras de altura 25.4 cc a 3.71 mts de 

altura. 

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos, Noventa y Nueve Millones Ochocientos Setenta y 

Ocho Mil Veinticinco ($ 99.878.025,00). 

VALOR DEL PLIEGO: Pesos, Noventa y Nueve Mil Ochocientos Setenta y Ocho con 

Dos Ctvs. ($99.878,02) 

LUGAR, FECHA Y HORA DE APERTURA: En Dirección de Compras, el día 15 de enero 

de 2026, a las 11:00 horas. - 

CONSULTA Y VENTA DEL PLIEGO: Dirección. de Compras, sito en Monteagudo 

N° 175- Planta Alta, días hábiles de 07:00 a 12:00 horas. Correo electrónico

[...]

LICITACIÓN PÚBLICA N° 104/2025 - RESOLUCIÓN N° 4350/2025- 

OBJETO: Fabricación de ochenta (80) carros con estructura metálica reforzada, forrado 

con chapa Nº18, ruedas macizas, metal desplegado, terminación con pintura sintética. 

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos, Setenta y Cinco Millones Doscientos Mil 

($75.200.000,00) 

VALOR DEL PLIEGO: Pesos, Setenta y Cinco Mil Doscientos ($75.200,00) 

LUGAR, FECHA Y HORA DE APERTURA: En Dirección de Compras, el día 16 de enero 

de 2026, a las 11:00 horas. - 

CONSULTA Y VENTA DEL PLIEGO: Dirección. de Compras, sito en Monteagudo 

N° 175- Planta Alta, días hábiles de 07:00 a 12:00 horas. Correo electrónico